
8624 6 Julio 2002 D.O.E.—Número 78

Promoción Empresarial e Industrial, la Dirección General de Orde-
nación Industrial, Energía y Minas y la Dirección General de
Comercio, durante los días en que, por motivos vacacionales,
permanezca ausente su titular.

Artículo 2º.

Asignar a la DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS durante el periodo
comprendido del 16 de agosto al 31 de agosto de 2002, cuantas
funciones tiene conferida la Secretaría General, la Dirección General
de Planificación y Presupuestos, la Dirección General de Patrimonio
y Política Financiera; la Dirección General de Promoción Empresarial
e Industrial, la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía
y Minas y la Dirección General de Comercio; durante los días en
que, por motivos vacacionales, permanezca ausente su titular.

Artículo 3º.

Asignar a la SECRETARÍA GENERAL durante el periodo comprendido
del 1 de septiembre al 15 de septiembre de 2002, cuantas funcio-
nes tiene conferida la Dirección General de Patrimonio y Política
Financiera, durante los días en que, por motivos vocacionales,
permanezca ausente su titular; y, durante el periodo comprendido
del 16 de julio al 31 de julio de 2002, cuantas funciones tiene
conferida la Dirección General de Ingresos, durante los días en que,
por motivos vacacionales, permanezca ausente su titular.

Artículo 4º.

Con motivo del periodo vacacional del Interventor General de la
Junta de Extremadura, comprendido desde el 1 de agosto hasta el
31 de agosto de 2002, a propuesta del mismo, y de conformidad
con el artículo 4º del Decreto 53/1989, de 20 de junio, por el
que se regulan la estructura y funciones de la Intervención Gene-
ral de la Junta de Extremadura (D.O.E. nº 50, de 27 de junio), el
ejercicio de las competencias que, por el Ordenamiento Jurídico le
son conferidas, serán asumidas por el Interventor Delegado de la
Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, D. Luis López Reyes.

Mérida, 21 de junio de 2002.

El Consejero de Economía, Industria y Comercio,
MANUEL AMIGO MATEOS

CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

ORDEN de I de julio de 2002, por la que
se asignan funciones de la Secretaría
General y Direcciones Generales de la
Consejería de Bienestar Social, en ausencia
de sus titulares.

Ante la ausencia, con motivo del periodo anual de vacaciones, de
los titulares de la Secretaría General y Direcciones Generales de
la Consejería de Bienestar Social, en uso de las atribuciones que
me confiere el artículo 77.2 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura

D I S P O N G O

Artículo Único:

1. Las funciones de la Secretaría General se ejercerán por la
Directora General de Infancia y Familia desde el día 1 al 15 de
agosto y por el Director General de Servicios Sociales desde el
día 16 al 31 de agosto.

2. Las funciones de la Directora General de Infancia y Familia se
ejercerán por el Director General de Servicios Sociales desde el 16
de al 31 de julio y desde el 16 de al 31 de agosto.

3. Las funciones del Director General de Servicios Sociales se ejer-
cerán por la Directora General de Infancia y Familia desde el 1
al 15 de agosto y por la Secretaría General desde el 1 al 15 de
septiembre.

4. Las funciones de la Directora General de Migraciones, Coopera-
ción y Prestaciones se ejercerán por la Directora General de
Infancia y Familia desde el l al 15 de agosto y por la Secretaría
General del 1 al 15 de septiembre.

Mérida, 1 de julio de 2002.

La Consejera de Bienestar Social,
ANA GARRIDO CHAMORRO


